6

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.12.2025										         № 144-нп
г.Нефтеюганск

О порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей
и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска

В соответствии со статьёй 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом города Нефтеюганска, постановлениями администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска», от 05.02.2018 № 17-нп «О порядке осуществления полномочий учредителя (собственника имущества) муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить порядок размещения информации о рассчитываемой                               за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Признать утратившими силу постановления администрации города Нефтеюганска
-от 16.01.2017 № 5-нп «О порядке размещения информации                                 о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
-от 24.05.2018 № 73-нп «О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.01.2017 № 5-нп «О порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных организаций города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».

[bookmark: undefined]3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Информационно-аналитическому отделу администрации города Нефтеюганска (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                                     Ю.В.Чекунов

Приложение
к постановлению
администрации города
от 09.12.2025 № 144-нп

Порядок
размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска

1.Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска (далее – Порядок) устанавливает процедуру размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров (далее - информация) муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска (далее - муниципальные организации) на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска (далее - официальный сайт) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
2.Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, рассчитывается за календарный год и размещается на официальном сайте информационно-аналитическим отделом администрации города Нефтеюганска до 1 мая года, следующего за отчетным.
В составе информации, подлежащей размещению на официальном сайте, указываются полное наименование муниципальной организации и среднемесячная заработная плата руководителей, его заместителей и главного бухгалтера по занимаемой должности.
В составе размещаемой на официальном сайте информации запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
3.В срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, информацию по форме согласно приложению к настоящему Порядку представляют:
3.1.Муниципальные организации - в органы администрации города Нефтеюганска, осуществляющие функции и полномочия учредителя (далее -органы администрации).
3.2.Муниципальные учреждения, учредителем которых является администрация города - в департамент по делам администрации города Нефтеюганска.
4.Органы администрации, департамент по делам администрации города Нефтеюганска направляют информацию муниципальных организаций в информационно-аналитический отдел администрации города Нефтеюганска для размещения на официальном сайте до 20 апреля года, следующего за отчетным.

Приложение
к Порядку размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска

Информация
о среднемесячной заработной плате руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров ___________________________________________________________________
(наименование муниципального учреждения/муниципального унитарного предприятия) за 20___ год

	N
п/п
	Должность
	Среднемесячная
заработная плата (руб.)

[bookmark: _GoBack]

image10.jpg

image1.jpg